
IkW*
Gente

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE SERVIZI FINANZIARI

U.O. AFFARI GENERALI E SEGRETERIA DEL RAGIONIERE GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al n° >f 5 O in data O t - O 6. J;

O G G E T T O : Impegno di spesa e pagamento dell'importo complessivo\di€
4.549,36= (Euro quattromilacinquecentoquarantanove/36), quale compenso spettante
al Dott. Enrico Buda ed al Dott. Placido Leonardi nella qualità di componenti del
Nucleo di valutazione per il periodo 01/04/2012 - 30/04/2012.

I L D I R I G E N T E

PREMESSO che con Deliberazione n. 415 del 30.12.2010 la Giunta Provinciale ha
approvato la modifica del Regolamento degli Uffici e dei Servizi in sostituzione
integrale del Titolo VI del Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente fino a quella
data.

PRECISATO che il Titolo VI - Capo II del Regolamento degli Uffici e dei Servizi
all'ari. 66, comma 2 statuisce: <il Nucleo di valutazione è un Organo Collegiale
composto dal Segretario Generale quale membro di diritto e da tre componenti esterni
all'Ente dotati di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del
management, della valutazione della performance e della valutazione del personale
delle Amministrazioni Pubbliche>;

VISTA la Determinazione Presidenziale n° 9 del 12.01.2011 avente ad oggetto:
"Nomina componenti Nucleo di valutazione" con la quale il Sig, Presidente <dà atto
che il Nucleo di valutazione è adeguato alla vigente normativa.

VISTE le dichiarazioni sulla insussistenza delle cause ostative a ricoprire l'incarico
rese dai componenti esterni del Nucleo di Valutazione e trasmesse in copia dal
Dirigente dell'ufficio "Controllo di gestione e Nucleo di valutazione" a questa
Dirigenza con note n. 696/CdG del 05.11.2008, n° 21085 del 09.06.2010 e n°
465/CdG del 27.09.2010.

RICHIAMATA la nota 15/CdG del 19.01.2010 con la quale il Dirigente dell'U.O.
"Controllo di gestione e Nucleo di valutazione", Avv. Antonino Calabrò, al fine di
agevolare lo snellimento dell'iter procedurale relativo al pagamento delle spettanze
dovute ai componenti del Nucleo di Valutazione, autorizza il prelievo delle somme
necessarie dal cap. 171 "Compenso ai componenti del Nucleo di valutazione";

VISTA la parcella emessa dal dott. Enrico Buda: n. 07/2012 del 16.04.2012 introitata
al Protocollo Generale dell'Ente in data 03.05.2012 al n. 0016684/12 per l'importo di
€ 2.274,68= (Euro duemiladuecentosettantaquattro/68);

VISTA la fattura emessa dal dott. Placido Leonardi n. 37 del 02.04.2012 introitata al
Protocollo Generale dell'Ente in data 27.04.2012 al n. 0016204/12 per l'importo di €
2.274,68= (Euro duemiladuecentosettantaquattro/68);

VISTO il TUEL approvato con il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000;



Dip. TU!). , D E T E R M I N A
mino Calabrò

E ATTO che con la Determinazione n° 9 il Presidente ha determinato che <il
ripenso ai membri del Nucleo di Valutazione resta quello in atto stabilito con la
berazione di G.P. n° 316 del 19/09/2002 e stabilisce altresì, che al compenso del
idente si aggiunge il compenso attribuito al membro interno non più previsto>;

PEGNARE l'importo di € 4.549,36= con imputazione al codice 1010103 (cap.
del redigendo Bilancio 2012, per le spettanze dovute ai componenti del Nucleo

alutazione, dott. Enrico Buda e dott. Placido Leonardi, per il periodo 01/04/2012
30/04/2012;

LIQUIDARE E PAGARE il compenso ai componenti del Nucleo di valutazione per
il periodo 01.04.2012 - 30.04.2012, prelevando il relativo importo di € 4.549,36 - dal
capitolo 171 codice 1010103 del redigendo Bilancio 2012, giusto impegno di spesa
come sopra assunto:

>Dott. Enrico Buda (P. IVA 01435180839 - C.F. BDITNRC60P05E532U) € 2.274,68=
(salvo rettifica)

>Dott. Placido Leonardi (P. IVA 01633600836-C.F. LNRPCD50L19F158M)€ 2.274,68
= (salvo rettifica)

EMETTERE mandati di pagamento per gli importi sopra precisati a favore dei
predetti beneficiari, da estinguere con le seguenti modalità:

> Dott. Enrico Buda - accredito:
> Dott. Placido Leonardi - accredito: <

ACCERTARE ED EMETTERE ordinativi di introito a carico dei percepenti da
imputare al capitolo sottoelencato a titolo di ritenuta d'acconto calcolata nella misura
del 20% sul compenso del Dott. Enrico Buda e del Dott. Placido Leonardi nella
qualità di componenti del Nucleo di valutazione per il periodo 01.04.2012 -
30.04.2012 e precisamente:

> Dott. Enrico Buda € 361,52
> Dott. Placido Leonardi € 361,52

per un importo complessivo di € 723,04= da imputare al cap.!36/E del redigendo
Bilancio 2012.

IMPEGNARE ED EMETTERE mandati di pagamento per l'importo di € 723,04=
(salvo conguaglio dell'Ufficio stipendi, a favore dell'Agenzia delle Entrate di Messina
(modalità di pagamento F24 E.P.), con imputazione al cap. 8360 del redigendo
Bilancio 2012.

DARE ATTO che le trattenute totali effettuate sui suindicati pagamenti ai
componenti esterni il Nucleo di valutazione ammontano ad € 723,04= e precisamente:

> Dott. Enrico Buda € 361,52
> Dott. Placido Leonardi € 361,52

2° DIP, 1 " U.D. UO. IMPEGNI £ PARERI

Impegnotf&'^Atto O<? del^/V/L

Importo€ 4 • %_%, *\. W Bil. y^

' Messina 4*) I*? 11. Il/Mihzioiìarìo/

Il
Dott. Ant ino Calabrò


